[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Sr. Prefeito para que determine ao departamento competente instalar iluminação dupla e de led em toda a extensão da Avenida da Saudade.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi indagado por populares sobre a situação da via em questão. Ocorre que sua iluminação é antiga e propícia à atuação de meliantes, causando assim sensação de insegurança aos moradores.

Diante do exposto, peço que a administração pública providencia iluminação dupla e de led em toda a extensão da Avenida da Saudade.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
VEREADOR

image1.png
PROTOCOLO 143/2023 - 16/02/2023 16:01 - LILIANE